
Vauvan ensimmäinen
Juhla





Lämpimät onnittelut uuden perheenjäsenen syntymän johdosta!

Sylissä on pieni vauva, ihme ja Jumalan lahja. Kasvaakseen hän tarvit-
see hoivaa ja huolenpitoa, hellyyttä ja halauksia, yhdellä sanalla sanot-
tuna hän tarvitsee rakkautta. Läheisten ihmisten rakkaus on elämän 
kantava pohja ja perusta. Kasteessa lapsi saatetaan myös Jumalan 
rakkauden piiriin. Hänet on kastettu - ja hän on rakastettu.

Tämän esitteen kautta seurakuntamme kertoo kasteesta, sen mer-
kityksestä ja niistä käytännön asioista, joita kastejuhlan järjestämi-
seen liittyy. Kastejuhla voi olla suuri tai pieni, kummeja voi olla yksi tai 
enemmän ja vieraita paljon tai vain muutama. Kasteen ihme ja lahja on 
läsnä jokaisessa kastejuhlassa. Kastejuhlassa usein ilmoitetaan lähei-
sille vanhempien lapselle valitsema nimi mutta myös rukoillaan lapsen 
ja koko hänen perheensä puolesta, kiitetään Jumalaa syntyneestä lap-
sesta ja pyydetään hänen elämäänsä Jumalan siunausta ja varjelusta.

Hyvän Jumalan siunausta koko perheellenne! 



Minä olen ihme, suuri ihme, ja kiitän sinua siitä. 
Ihmeellisiä ovat sinun tekosi, minä tiedän sen.
 (Psalmi 139: 13–14)

Ristiäisissä eli kastejuhlassa ihminen saa kasteen, jonka myötä hänestä 
tulee kotiseurakuntansa ja koko maailmanlaajuisen kirkon jäsen. Kasteen 
perustana on Jeesuksen antama kaste- ja lähetyskäsky (Matt. 28:18–20).

Kaste on kristittynä olemisen perusta, liitto Jumalan ja ihmisen välillä. 
Muut kirkolliset toimitukset perustuvat kasteeseen.

Lapsen huoltajat päättävät yhdessä lapsen uskonnollisesta asemasta. 
Lapsi voidaan kastaa evankelis-luterilaisen seurakunnan jäseneksi, jos ai-
nakin toinen vanhemmista on kirkon jäsen

Kasteen merkitys
Kaste on ehtoollisen ohella kirkkomme toinen sakramentti. Sakramentin 
on täytettävä kaksi ehtoa: sen tulee olla Jeesuksen asettama ja siinä tulee 
olla näkyvä aine, joka välittää armoa.

Jeesus on asettanut kasteen kaste- ja lähetyskäskyssään: ”Menkää siis ja 
tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni; kastakaa heitä Isän ja Pojan 
ja Pyhän Hengen nimeen ja opettakaa heitä noudattamaan kaikkea, mitä 
minä olen käskenyt teidän noudattaa. Ja katso minä olen teidän kanssan-
ne kaikki päivät maailman loppuun asti.” (Matt 28:18-20).

Sakramentin näkyvä aine on kasteessa vesi. Kun Sana liittyy veteen, ve-
destä tulee kaste. Kasteessa lapsi otetaan Jumalan perheväen täysivaltai-
seksi jäseneksi, hänestä tulee kristitty. Kastepuku kuvaa tätä tapahtumaa. 
Se on puhdas, valkea vaate, johon lapsi on kokonaan puettu. Samoin kaste 
pukee lapsen uuteen asuun, Jumalan lapseksi ja Jeesuksen oppilaaksi.



Kasteajan varaaminen ja kastekeskustelu

Kasteajan voi sopia kirkkoherranvirastossa joko paikan päällä, puhelimitse 
tai halutessanne voitte täyttää seurakunnan internetsivuilla olevan yhtey-
denottopyyntölomakkeen, jolloin kirkkoherranvirastosta ollaan teihin yh-
teydessä. 

Kaste on hyvä toimittaa kolmen kuukauden kuluessa lapsen syntymästä. 
Kasteaikaa sovittaessa voi myös tiedustella tiloja ristiäiskahvitusta varten.

Kasteajan varaamisen jälkeen sovitaan kastekeskustelusta yhdessä 
papin kanssa. Pappi on kasteperheeseen yhteydessä ajan sopimisesta. 

Kotka-Kymin seurakunnan kirkkoherranvirastot:

Kirkkoherranvirasto (Karhula)
 Avoinna arkisin klo 9–15
 Karhulan seurakuntakeskus
 Karhulantie 33, 48600 Kotka
 p. 040 196 7533 (Numeroon ei voi lähettää tekstiviestejä)

Kirkkoherranvirasto (Kotkansaari)
 Avoinna ma-ti klo 9–15
 Kotkan seurakuntakeskus
 Mariankatu 14, 48100 Kotka (Käynti sisäpihalta)
 p. 040 196 7533 (Numeroon ei voi lähettää tekstiviestejä)

Kirkkoherranvirastojen poikkeusaukioloajoista ilmoitetaan osoitteessa:
www.kotka-kyminseurakunta.fi 



Kastepaikka
Kaste voidaan toimittaa kirkossa, kappelissa tai muussa seurakunnan ti-
lassa. Kaste voidaan toimittaa myös kodissa tai muussa sopivassa paikas-
sa.  Kotka-Kymin seurakunnan kasteisiin käytettävät tilat löydät osoittees-
ta www.kotka-kyminseurakunta.fi/ristiaiset.
 
Lapsi voidaan kastaa myös jumalanpalveluksen yhteydessä Kotkan, Kymin 
tai Langinkosken kirkossa sunnuntaisin.

Kotka-Kymin seurakunnan jäseniltä ei peritä tilavuokraa seurakunnan 
tiloijen käytöstä. Pöytäliinojen, astioiden ja keittiökoneiden käytöstä pe-
ritään tarvikkeiden käyttökorvaus. Voimassa oleva hinnasto löytyy osoit-
teesta www.kotka-kyminseurakunta.fi/tilavuokrat.

Kasteilmoitus
Kasteilmoitus eli lapsen nimi luetaan jumalanpalveluksessa Kotkan, Kymin 
ja Langinkosken kirkossa kastetta seuraavan viikon sunnuntaina. Silloin 
seurakunta yhdessä rukoilee kastetun lapsen ja hänen läheistensä puoles-
ta. Tervetuloa yhteiseen jumalanpalvelukseen!

Kastepuu
Langinkosken kirkolla on kastepuu, johon ripustetaan kastetulle lapselle 
oma kastelehti. Lehti ripustetaan puuhun jumalanpalveluksessa luettavan 
kasteilmoituksen yhteydessä. Vanhemmat, kummit tai muut läheiset ovat  
tervetulleita ripustamaan lapsen oman lehden puuhun jumalanpalveluk-
sen yhteydessä. 

Lehdessä lukee lapsen etunimet ja kastepäivä. 

Kastepuu riisutaan tammikuussa vauvakirkossa, jonka jälkeen lehden voi 
halutessaan noutaa itselleen muistoksi tammikuun ajan Langinkosken kir-
kolta.

Kastepuku
Seurakunnalla on kastepukuja, joita voi lainata korvauksetta kasteen ajak-
si. Seurakunnan kastepukua käytettäessä voi lahjoittaa halutessaan seu-
rakunnan lähetystyölle 5€.

Kastepuvun voi varata kasteajan varaamisen yhteydessä kirkkoherranvi-
rastosta. 



Kastetoimituksen käytännön järjestelyt

Kastettava liitetään nimeltä kutsuen kristilliseen uskoon ja seurakunnan 
jäseneksi. Kastetilaisuuden yksityiskohdista sovitaan kastekeskustelus-
sa, joka käydään kastavan papin kanssa ennen tilaisuutta. 

Kummeilla, isovanhemmilla ja muilla kastejuhlassa läsnä olevilla on mah-
dollisuus osallistua aktiivisesti toimitukseen seurakunnan tapojen mu-
kaan. 

Kastetoimitus
Kastetoimituksessa luetaan Raamattua, lauletaan virsiä ja rukoillaan. Lap-
si siunataan ristinmerkillä ja kastetaan vedellä.  Monet kasteeseen liittyvät 
tavat kertovat symbolikielellä kasteen sisällöstä. Valkoinen kastemekko 
muistuttaa Kristuksen puhtaudesta ja syntien anteeksiantamuksesta, ris-
tinmerkki on kuin omistusleima, sinetti ja kastekynttilä kertoo Kristuksen 
tuomasta valosta, joka johtaa meitä elämämme matkalla.

Kotka-Kymin seurakunnan tiloissa tapahtuvissa kasteissa on kastepöytä 
ja -malja sekä muut kasteeseen tarvittavat välineet valmiina. 

Kotikastetta varten tarvitaan kastepöytä. Kastepöydän voi peittää vaa-
lealla liinalla ja asettaa pöydälle kastemaljan ja kynttilän. Kastemaljan saa 
tarvittaessa lainaksi seurakunnalta. Halutessaan pöydälle voi laittaa myös 
esimerkiksi kukkia. Pappi tuo mukanaan kastekynttilän, joka toimituksen 
yhteydessä sytytetään kastepöydällä palavasta kynttilästä. Kastemaljaksi 
käy erimerkiksi lasikulho. Maljaan pannaan lämmintä vettä ennen kastetoi-
mituksen alkua. Pieni liina on hyvä varata lapsen pään kuivaamista varten. 

Lapsi saa kasteesta kastetodistuksen muistoksi. Samoin kummeille an-
netaan kummitodistukset kastetilaisuuden jälkeen. Kaste voidaan myös 
merkitä vihki- tai perheraamattuun.



Kummit
Vanhemmat valitsevat kummit luottamustehtävään. Lapsen ja kummin 
suhde muodostuu ajan myötä tavalla, joka on heille luonteva. 

Lapsella tulee olla ainakin yksi kummi, joka on konfirmoitu kirkon jäsen. 
Jos omasta lähipiiristä ei löydy kummiksi sopivaa henkilöä, voi kummeja 
kysyä myös seurakunnasta. Ylärajaa kummien määrällä ei ole. 

Kummiksi voi valita henkilön, joka
• kuuluu luterilaiseen kirkkoon
• on käynyt rippikoulun ja
• on konfirmoitu.
 
Kastettavalla, myös aikuisella kastettavalla, tulee olla ainakin yksi kummi, 
joka on evankelis-luterilaisen kirkon kastettu ja konfirmoitu jäsen. 

Kummina voi lisäksi olla sellaisen kristillisen kirkon jäsen, jossa lapsikaste 
on käytössä, esimerkiksi ortodoksinen tai katolinen kirkko. Kirkkoon kuu-
lumaton henkilö ei voi toimia virallisena kummina. 

Uusien kummien lisääminen on mahdollista poikkeustapauksissa. Pää-
tökset kummien lisäämisestä tekee oman seurakunnan kirkkoherra. Kum-
miutta ei voi vaihtaa eikä ottaa pois kastetilaisuuden jälkeen.  

Kummeista tarvitaan rekisteröintiä varten nimi ja henkilötunnus. Ulko-
maalaisista kummeista tarvitaan nimi, syntymäaika, kotiseurakunnan 
nimi, uskontokunta, paikkakunta ja maa. 

Kummi toimii kastetilaisuuden todistajana. Vähintään kahden kummin tai 
muun todistajan tulee olla läsnä kastetilaisuudessa.

Kummin tehtävä on tukea vanhempia heidän kasvatustehtävässään ja olla 
yhdessä seurakunnan kanssa huolehtimassa siitä, että lapsi saa kristilli-
sen kasvatuksen. Kummin tehtävä on kunniatehtävä, niin kirkolta kuin lap-
sen vanhemmiltakin. 



Lapsen nimi
Usein kasteen yhteydessä paljastetaan ensimmäistä kertaa vanhempien 
lapseelleen antama nimi.

Etunimi
Nimilain mukaan lapselle saa antaa korkeintaan neljä etunimeä. Nimeksi ei 
hyväksytä nimeä, joka on sopimaton tai joka muutoin käytettynä voisi aiheut-
taa haittaa lapselle. Nimi ei saa myöskään olla kielenvastainen, eikä tytölle 
voi antaa miehen nimeä, eikä pojalle naisen nimeä.

Sukunimi
Jos vanhemmilla on lapsen nimeä ilmoitettaessa yhteinen sukunimi tai yh-
teinen sukunimiyhdistelmä, lapsi saa tämän sukunimen tai sukunimiyhdis-
telmän.

Jos vanhemmilla ei ole yhteistä sukunimeä eikä yhteistä sukunimiyh-
distelmää, lapsi saa saman sukunimen tai sukunimiyhdistelmän kuin 
on hänen täyssisaruksellaan, joka on vanhempien yhteisessä huollossa. 

Jos lapsella on hänen nimeään ilmoitettaessa yksi vanhempi, lapsi saa tä-
män sukunimen tai sukunimiyhdistelmän.

Muissa tilanteissa lapsen sukunimeksi voidaan valita jommankumman van-
hemman sukunimi tai vanhempien sukunimistä muodostettu sukunimiyh-
distelmä.

Lapsen sukunimeksi voidaan valita vanhemman tai isovanhemman nimes-
tä tai näiden molempien nimistä muodostettu sukunimi tai sukunimiyhdis-
telmä, jos vanhemmalla on kansalaisuutensa, avioliittonsa tai muun niihin 
rinnastettavan seikan perusteella yhteys vieraaseen valtioon ja vanhempien 
ilmoittama sukunimi vastaa tässä valtiossa noudatettua nimikäytäntöä.

Vanhemman sukunimiyhdistelmän antaminen lapselle
Jos vanhemmalla on sukunimiyhdistelmä, lapselle voidaan tietyssä tilan-
teessa antaa:
1) vanhemman sukunimiyhdistelmä sellaisenaan;
2) vanhemman sukunimiyhdistelmän yksi sukunimi sellaisenaan taikka yh-
distettynä toisen vanhemman sukunimeen tai toisen vanhemman sukunimi-
yhdistelmän yhteen sukunimeen.

Lisätiedot nimilaista: 
www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2017/20170946



Seurakunta tarjoaa toimintaa jo vauvasta alkaen

Kotka-Kymin seurakunnan kerhotoiminta on runsasta. Kerhot ovat ryhmi-
telty lapsen iän mukaan, joten kaikenikäisille lapsille löytyy taatusti mie-
lenkiintoista ja innostavaa puuhaa omanikäistensä seurassa. Useampana 
päivänä viikossa kokoontuvia kerhoja järjestetään aina vauvakerhoista 
eka-tokaluokkalaisten iltapäiväkerhoihin ja 1-3- luokkalaisten puuhaker-
hoihin saakka. 

Vauvakerho on kerho alle 1-vuotiaille vauvoille ja heidän vanhemmilleen. 
Kerhossa mm. leikitään, lauletaan, keskustellaan ja hiljennytään kynttilä-
hetkeen. Kerhossa samassa elämäntilanteessa olevat perheet tapaavat 
toisiaan yhteisten asioiden äärellä.

Perhekerhossa lauletaan, leikitään ja askarrellaan. Siellä opetellaan myös 
hiljentymään ja lausumaan kerhorukous. Perhekerhot ovat perheiden yh-
teistä aikaa. Luvassa on elämäniloa, rentoa jutustelua ja uusia tuttavuuk-
sia. Samassa elämänvaiheessa olevat perheet tapaavat toisensa usein 
kahvipöydän ääressä. 

Muskarissa lapset ja aikuiset hiljentyvät kynttilähetkeen, jonka jälkeen 
lauletaan, soitetaan ja leikitään monenlaisia lauluja. Laulut vaihtuvat noin 
joka toinen kuukausi. Näin laulut tulevat tutuiksi niin lapsille kuin aikuisil-
lekin. Muskareita on tarjolla sekä sylimatkustajille että käveleville lapsille.

Päiväkerho Noin 3-6 –vuotiaille lapsille suunnatut päiväkerhot kokoontu-
vat 2 kertaa viikossa iloisen ohjelman merkeissä.  

Kaikki kerhot ovat maksuttomia. Päiväkerhoihin ilmoittaudutaan etukä-
teen, mutta muihin kerhoihin ja muskareihin voi tulla ilman ennakkoilmoit-
tautumista. 

Kaikki seurakunnan tarjoaman toiminnan lapsiperheille löydät osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi ja sosiaalisesta mediasta fb: Kotka-Kymin 
lapsi- ja perhetyö ig: kotkakyminvarhaiskasvatus



Kastepäivä  - 
mukava ja leppoisa valmiiksi järjestetty kastetilaisuus 

Mitäpä jos ristiäiset onkin järjestetty valmiiksi ja perheiden ei tarvitse 
kuin tulla paikalle? Kotka-Kymin seurakunnassa järjestetään kastepäivä 
aina toukokuussa ja marraskuussa.

Kastepäivä tarjoaa mahdollisuuden valmiiseen ja lämminhenkiseen kas-
tejuhlaan. Kastejuhlaan voi tuoda kastettavaksi niin vauvan kuin jo vähän 
vanhemmankin lapsen (0-14 vuotiaan).  Perhe ja sukulaiset ovat tervetul-
leita mukaan kastejuhlaan.  

Kotka-Kymin seurakunta järjestää kastepäivän toukokuussa ja marras-
kuussa Langinkosken kirkolla. Seurakunta tarjoaa kakkukahvit kastetilai-
suuden jälkeen Toivonsalissa. 

Kastepäiviin on erillinen ilmoittautuminen ja niistä ilmoitetaan erikseen 
seurakunnan internetsivuilla osoitteessa www.kotka-kyminseurakunta.fi 
ja facebookissa osoitteessa www.facebook.com/KotkaKymi. 



Kotka-Kymin seurakunta

www.kotka-kyminseurakunta.fi
kirkkoherranvirasto.kotka-kymi@evl.fi

Kirkkoherranvirasto (Karhula)
 Avoinna arkisin klo 9–15

 Karhulan seurakuntakeskus
 Karhulantie 33, 48600 Kotka

 p. 040 196 7533 (Numeroon ei voi lähettää tekstiviestejä)

Kirkkoherranvirasto (Kotkansaari)
 Avoinna ma-ti klo 9–15

 Kotkan seurakuntakeskus
 Mariankatu 14, 48100 Kotka (Käynti sisäpihalta)

 p. 040 196 7533 (Numeroon ei voi lähettää tekstiviestejä)

Kirkkoherranvirastojen poikkeusaukioloajoista ilmoitetaan osoitteessa:
www.kotka-kyminseurakunta.fi

Minä olen ihme, suuri ihme, ja kiitän sinua siitä. 
Ihmeellisiä ovat sinun tekosi, minä tiedän sen.
 (Psalmi 139: 13–14)


